
  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 0 0 7 9 9 £ 

a RESOLUCION No 95.2.2.1. 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO. 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 

encuentran. incursas cn la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 

Compañías, Al no haber clevado su capital al mínimo legal previsto en cl Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 

1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

42538, CAMARONES CLORIMAR SA GUAYAQUIL 7 850702 GUAYAQUIL 842 850712 

41.680 ¿CAMARONES DE AGUA CLARA AGUACLARA GUAYAQUIL 24 840614 GUAYAQUIL 932 840710 

SA 

O 41.531 y'CAMARONES DE LA ISLA SA GUAYAQUIL 13 8405.29 GUAYAQUIL 870 84.06 28 

41.520 «CAMARONES DEL ISTMO SA ISTMOSA GUAYAQUIL 13 840529 GUAYAQUIL 878 840629 

41787, CAMARONES DEL PENASCO CAMASCO SA GUAYAQUIL 15 8409.04 GUAYAQUIL 1313 840920 

41.268 ¿CAMARSOL CAMARONERA EL SOL SA GUAYAQUIL 30 831216 GUAYAQUIL 304 84,02 28 

55 893 -CAMARZONAS S A . GUAYAQUIL 7  88.1003 GUAYAQUIL 2569 88.11.09 

66.299,/CAMBETOS.A uu 7» GUAYAQUIL 29 91.09.17 GUAYAQUIL 11808 91.1025 

42 431 -CAMCERSA COMPANIA ANONIMA GUAYAQUIL 7  85.0315 GUAYAQUIL 511  85,0508 

66 523 -CAMCORP SA GUAYAQUIL 21 9204.08 GUAYAQUIL 1249 92.05.15 

28.321 ¿CAMICONRI C LTDA. CAMINOS, MINAS, GUAYAQUIL 21 920114 GUAYAQUIL 641 92.03.16 

CONSTRUCCIONES Y RIEGO 

59 427 CAMIPESCA S A GUAYAQUIL 21 910327 GUAYAQUIL 1219 91.05.06 

65 999, CAMIR S.A, GUAYAQUIL 7 911204 GUAYAQUIL 19 9201.03 

55 480 - CAMISETAS MODERNAS MODERCAMISA GUAYAQUIL 15  88.0308 GUAYAQUIL 1235 880602 

S.A 

65.179 CAMOENSSA ¿mn op GUAYAQUIL 24 910704 GUAYAQUIL 2321  91.0807 

66 986 -CAMPANARIS A GUAYAQUIL 21 920423 GUAYAQUIL 1743 9207.16 

65.429 «CAMPILLIS A GUAYAQUIL ' 7  91.0819 GUAYAQUIL 2926 9109.18 

68 876 «CAMPISIS A GUAYAQUIL 21 930817 GUAYAQUIL 11703  93.0907 

65.686 “CAMPOBASSO SA. ( GUAYAQUIL 7 910916 GUAYAQUIL 3293 911014 

44.492 «GAMPOFRIO S. A. e GUAYAQUIL 7 870701 GUAYAQUIL 1191 87.07 13 

21 652 ¿CAMPOS CIA LTDA GUAYAQUIL 2 680201 GUAYAQUIL 262 6802.14 
68 317 yCANA TRONCALENA CATRON 5 A. GUAYAQUIL 21 930419 GUAYAQUIL 1362 93.05 20 
65 537 -CANDICORP SA GUAYAQUIL 21 911002 GUAYAQUIL 3429 91.10.22 
65.584 -CANESTRINISA. — +: GUAYAQUIL 7 9107.16 GUAYAQUIL 2528 9108.21 
56.765 CANNESCORO S.A GUAYAQUIL 21 890516 GUAYAQUIL 1466 8906.05 
66 272, CANONA SA GUAYAQUIL 7 911122 GUAYAQUIL 277 92.01.28 
55,422 , CANOZIO S.A GUAYAQUIL 21 880525 GUAYAQUIL 1286 880609 
67.737 ,CANTATOP S.A GUAYAQUIL 21 921203 GUAYAQUIL 983 93.01.22 
68 342 LCAPELLONIS A GUAYAQUIL. 7 930430 GUAYAQUIL 1368  93.0520 

, 67 394 ¿ÁAPILEC S.A GUAYAQUIL 21 920803 GUAYAQUIL 2577  92.1008 
65 052 CAPITEQ CAPITALES 8 PROYECTOSSA GUAYAQUIL 5 910605 GUAYAQUIL 8724  91.0816 
66,478 ¿CAPOSELLAS.A. HK<apactivno A GUAYAQUIL 7  91.1105 GUAYAQUIL 486 92.03.09 

” + 67.093 CAPOVELSA SA GUAYAQUIL 21 9207.16 GUAYAQUIL 1978 92.08.26 
58 517 ¿CARACOLES ECUATORIANOS CARAECUAT GUAYAQUIL 21 900726 GUAYAQUIL 2290 900830 

S.A 
59 332 CARADEC SA GUAYAQUIL 7 910321 GUAYAQUIL 1304  91.05,15 
57.693 yCARBALLEDA S A GUAYAQUIL 21 891220 GUAYAQUIL 204 900124 
68.929:CARDELLINO S A GUAYAQUIL 21 930820 GUAYAQUIL 12006 930913 

59.092 “CARDENALCORP SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 15 901207 GUAYAQUIL 477 91.01.16 
28513 -«CARDIN Y SERRANO REPRESENTACIONES GUAYAQUIL 28 920701 GUAYAQUIL 9614 920911 

COMPANIA LIMITADA 

42.235 CARDIOSA CATETERISMO CARDIACO SA GUAYAQUIL 15 85.01.15 GUAYAQUIL 1307 8502.28 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

  
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

58 200 «CARIJUPESA S A. 
66228 W¿CARLETTIS A - 
66,789, CARLIGA SA 
26 505 CARLOS ALVAREZ C LTDA 
440324CARNES DEL LITORAL (CARLISA) 

COMPANIA ANONIMA 
59 245 wCARNES Y MARISCOS CARMARIS S A 
66 490 >EARRAND S A 
65.512  EARROSCORP SA 
59 985//CARTAGOCORP SOCIEDAD ANONIMA 
65 607.CARTOMANSA S A 

, 67777 ¿CARUANA SA 
,69 049 /CASA DE VALORES DEL BANCO DEL 

LITORAL S A 
,69050 ¿CASA DE VALORES GLOBAL SA 

VALORESGLOBAL 
0 24.371 CASA HAYDEE CLTDAY/ f£ Y -“P 

+ 23 488 ¿CASA INTRIAGO C LTDA 
+ 21989 ¿CASA MANTILLA CIA LTDA 

0 67641 CASA NINFA "CANINFA" S A 
¿24380 «CASA REYES C LTDA 
43 143 ,CASACORP SA 

. 69096, CASADETISA 

» 65919 -CASAREMSA 

44574 ¡CASARRICAS A 

. 67082 ,CASELLA SA 

C 

+ 65357 /CASILINA S A 2) 
*66 919 -CASTELIDER SA 

+ 65451 CATOCA 
, 65778 ¿CATOLCISA 

4 67.177 ¿ CAVALLIS A 
: 59722 CAYETTIS.A 

» 66 469 ¿CEDEIMPE SA 
0 67 438 , CEDEIMTEX S A 

26 901. CEMALAR COMERCIALIZADORA 
ECUATORIANA CIA LTDA 

58 483 . CEMEROX 5 A . 
40 139 /ÓENAR CENTRO RADIOLOGICO SA 

58 420 /CENGIARETO S A 
57064 CENIBERT S.A 

27.209, CENTRAL DISTRIBUIDORA DE LIBROS 
CEDILIBROS C LTDA 

CECOMELASA 
$55 985 , CENTRO DE CAPACITACION INTEGRAL S 

27199 ¿CENTRO DE COLCHONES € LTDA 
(COLCHOCEN) 

23 862, CENTRO DE DIAGNOSTICO POR 
ULTRASONIDO DIAULTRASON C LTDA 

ARTESANIA CODICARTE € LTDA 
55.050 , CENTRO DE REVELADO FOTOGRAFICO 

59 613 , CASICLUB S A 

+59.824 «CATANIA S A 

- 65396 yÉATOPRE SA 

59312 , CECCEDICIONES S A 

-69.102 , CELESTECORP SA" 

4 58387 yCEMARCESA. Gx 

67535 , CENCOBAN SA 

24 193 -CENTRAL DE METALES CEDEMEC G LTDA 

55 302 /CENTRO COMERCIAL ELOY ALFARO S A 

A CECAPIN 

24576 CENTRO DE COMPUTO SORIA C LTDA 

26679 «CENTRO DE DIFUSION CULTURA Y 

SUBAFOTO SU BAHIA FOTOGRAFICA S A 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

STA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No 95.221. 000.799€ 

11 900330 GUAYAQUIL 1207 900509 
7 911202 GUAYAQUIL 239 920124 

21 920528 GUAYAQUIL 1614 9206.23 
21 850531 G 5192, Ys 
30 860926 Edi vo: , 23 

29 8911.20 GUAYAQUIL 1092 910205 
7 920309 GUAYAQUIL 1033 920430 

21 910829 GUAYAQUIL 3499 911028 
15 910605 GUAYAQUIL 1981  91.0710 

7 810618 GUAYAQUIL 2092 910717 
7 921210 GUAYAQUIL 1883  93.0210 

30 9308.13 GUAYAQUIL 12913 930930 

30 930813 GUAYAQUIL 12867 930930 

13 790320 GUAYAQUIL. 2608 790528 
1 TT ORMANAQU, o e e A 
9 740723 GUAYAQUIL 3746 74.111 

21 920928 GUAYAQUIL 59 930107 
13 791116 GUAYAQUIL 6517 791207 

7 860116 GUAYAQUIL 268 850214 
21 930820 GUAYAQUIL 12141 93.09.15 

7 911119 GUAYAQUIL 4206 911219 
21 870805 GUAYAQUIL 1461 870831 

7 820715 GUAYAQUIL 2226 9209.01 
24 910510 GUAYAQU 1503  9].0603 

7 9108 oli osa 91 
7 911218 GUAYAQUÍ “1107 920506 
7 9108.14 GUAYAQUIL 2844 910911 

21 910807 GUAYAQUIL 2758 910904 
7 910731 GUAYAQUIL 2661 910830 
7 910801 GUAYAQUIL 2663 910830 
7 920820 GUAYAQUIL 2410 92.09.24 

24  91.0301 GUAYAQUIL 930 910405 
28 91 01 23 GUAYAQUIL 819 910325 

21 911220 GUAYAQUIL 621 9203.16 
21 921003 GUAYAQUIL 2906 921116 

7 930728 GUAYAQUIL 2407 930830 
15 860728 GUAYAQUIL 6512 860807 

21 900803 GUAYAQUIL 2197 90.08.23 
7 200905 GUAYAQUIL 2506 90.09.18 
7 820712 GUAYAQUIL 5605 820729 

UNICA 921119 GUAYAQUIL 3091 921202 
21 900530 GUAYAQUIL 1657 900629 
20 890308 GUAYAQUIL 1310 89.05.19 
18 790123 GUAYAQUIL 3227  7906,21 
20 861110 GUAYAQUIL 94 87.01 07 

9 880224 GUAYAQUIL 5600 880511 

18 870312 GUAYAQUIL 11744 881031 

30 870304 GUAYAQUIL 5208 870624 

20 791214 GUAYAQUIL 1382 800312 
18 781027 GUAYAQUIL 6415 781128 

29 8511.18 GUAYAQUIL 11074 851224 

30 8711.20 GUAYAQUIL 13301 871216 

 



  

SUBIO OT CC1A FT COMPAÑIAS DI GUAYAQUIL 

  

CENRTIF ¡COS Y no ia re RAZA ADOS DICTADA Es: 

00 600 1RA 2 1 return Dz La Pit NTE RESCLUCION > 
LA Corta 3 CEMAMLE.- UA . 

O Nug 1%a6 

SECRCETATIO DE a 

LE (O MPAÑIAS DE GUAYAOU!L 

SUE 721 DE COMPAÑIAS DE CUAYAQUIL 

cd O Es ION no. IETZODO 51) DICTADA EL 

8 mov: 1H a (TO E DE La Poio NTE RESOLUCIÓN A 
copo CAMFORASIO ZA 

EE aa 

o ar, 

A AAC RAE «L- 

a e 

  

- “TU DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

a Con cION No 1622 100055596 DICTADA EL 
A NON AS, lO CCIUYZ 02 Live NTE RESOLUCION A 

3 CETRO OPTICO (MrPEAO CRNOPUA SA. 
8 NOU. nano o 

    

  

A MA UL, 

 



   

   

    

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.22.21. 00 07 99€ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Lo 69455 /CENTRO ELÉCTRICO MECANICO GUAYAQUIL 23 930504 GUAYAQUIL 14881 9311.16 
INDUSTRIAL S A CELMISA o . 

456.558 CENTRO OPTICO IMPERIO CENOPIM S A .- GUAYAQUIL 16 500201 GUAYADUR AG : 6518 800309 
21.308 "CEPILLOS NACIONALES LEON CIA LTDA 42 GUAYAQUIL 9 740617 GUAYAQUIL 182 74.07.15 

442.623 ¡CERLANSACA Ca GUAYAQUIL 7 850315 GUAYAQUIL “513 850508 
¿58 198 ,CEROMIEL S A CEROMIELSA GUAYAQUIL 12 9005.02 GUAYAQUIL 6726 900622 

67 011 , CERRALUMS A GUAYAQUIL 21 920625 GUAYAQUIL 1860 9208.07 
68282 . CERRETTIS.A GUAYAQUIL 7 930304 GUAYAQUIL 763 930329 
55 620 ¿CERVATIS A GUAYAQUIL 21 880727 GUAYAQUIL 1879 880825 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías: y. 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
0 resolución 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados cn cl primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices delas"eserituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido. sentarán razón de sao — 

: » 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de Yrcinta días. los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados cn cl primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en cl Registro a su cargo: y. b) pongan tas notas de referencia previstas en cl artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO - DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías sc pongan EN 
LIQUIDACION Sin enbargo éstas podrán reactivarse de confowmidad con la Loy 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab Eduardo Franco Candell, confenric todas las facultades 
determinadas cn la Ley de Compañias y en Jos estatutos de las sociedades, a fin de que cfectie las operaciones de * 
liquidación; y. disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicitio principal de las compañias 

ARTICULO SEPTIMO.- La Supermtendencia ejecutará las citadas diligencias y cl monto de los gastos curó tuno 
recargos de ley scrán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañias" : Y 

ARTICULO OCTAVO - DISPONER que se remita copta de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas 

+ 
CUMPLIDO.- vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada cn la Superintendencia de Compañías, en 

Ab. Mans Mota AS 
INTENDENTE JURIDICO DE L 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

Guayaquil. a 

  

  

  

Compañias que no cumplen con eb mintmo de capital 

 



  

SUFERIOTO ET CTI DE COMPAÑIAS DE- GUAYAQUIL". A 
CERTIFICOS QUE TC? rocio a ML pICTADA EL : 

6 na Le 37 OICLUYE DE LA PRE: NTE RESOLUCION A 
La comBlai Auca LA. La 
BuarQuUiL., Ú "ARO e 

a (Er, n 

SECRETARIO és 

Dg COMPAÑIAS a. 

    

RNENEENOIa DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
me os, Me ; oo o, Ao LA DOOM ICTADA FL 

CIS VZ DIU La PRESENTE 3 , dl 
ro, MPANIAJ. a Ep RESOLUCIÓN a 

ana 18 alto. LIO 
   

  

    
E CIMPAÑIAS DÉ UR Y AQUIL, 

pp mo. o 

CINTEFICO; O TAS 3 e TAL 

Lo ROTO /8Í6 CCOO rm o 
co CCOMPANI CArorkao. ES A dl PA o RESCLUCION A 

29 YAQUI ¿6 AGOSTO 1996 (HU A 

  

   
     LETARIO DS LÁ INTONDENEA 

" VeAÑIAS DE GUAY 

SUZ2RRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CLATIPICO: OYE POR FTTTLUCION Noto Z Zoo SidS  DICTABA EL 

> mov. MAL er rucLuYE DE LA PRESENTE RESOLUCION A 
LA comente, ILANSA_SOMRARIA  MRONINA 

o. A NOU (AR A A 

des sl DE a 4 

va vwurajllASs DE GUAYAQUIL, 
ON 

SUPERINTENDENCIA El. CO!. ARIAS DE ENT 

TIFICO; eN Poor FITECLUTII 027.1 000323 1 . 

NOY a En ENCOLYYG Edo Te Td 

LA COMPAN! ¿pro NS A A 

du NOU. AGALk 
Gunvacu, a 

€ ás , 

GA e na 

Y COMPAÑIAS DE LAYAQUIL, 

NS 

  

SUPERINTINDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
TICO, 3) E PMC? PTSTLUCION No ARZZA-CIONIsSO DICTADA EL 
SMA AMO e UGEAUYE DE LA PRESENTE MESOLUCIEN A 

LA COMPANI1 CAME TO 

Guavacuii, 2 NON NL Waz 
    

df. 
SECRETARIO DE LAÁNTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL - 

 



  

  

    

65777 

da inscaf afila presente Resolución Número 95.2.2.1.0007996, dictadá el 

11 de Dipiembre de 1.995,“por el Intendente Jurídico de la Oficina de 

Guayaquil, de fojas“4.499 a 4.522, número 993 del Registro Mercantil y 

anotada bajo el número 1.493 del Repertorio .- Guayaquil, Enero Miez i 

seis de mil novecientos noventa 1 ocho .- El Registrador Mergantil.- 

    E 
he pstrador eran del Cantón Guayequil / 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta = 

Resolución, de las Disoluciones contenidas en la misma, al margen de - 

las inscripciones respectivas; excepto las siguientes:' CANNESCORO Se 

Ae y CEPILLOS NACIONALES LEON CIA. LIDA., por haber cumplido con su -= 

capital mínimo establecido por la Ley. Guayaquil, Enero ÓLez i seis - 

de mil novecientos noventa 1 ocho .- El Registrador "eo .- 

  

         PEOR EA CAR 
Remmiatna Ideal Guay 

  

REGISTRO MITRA NIL CANTOS. GQUIL. 

do por estect Anejo 

sp 5%. ¿óD- (Peris: sta A 
  


